
ПОЛУЧЕНО '
по эле к тропной почте:

ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПО СТАНОВЛЕНИЕ

от

г. Краснодар

Об объявлении в Краснодарском крае
25 апреля 2023 г. нерабочим днем

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 26 сентября 1997 г, № 125-ФЗ «О свободе совести 
и о религиозных объединениях», в связи с установившейся в Краснодарском 
крае традицией пасхального поминовения усопших (Радоница) и обращением 
епархиального архиерея Православной религиозной организации, 
«Екатеринодарская и Кубанская Епархия Русской Православной Церкви» 
митрополита Екатеринодарского и Кубанского Григория постановляю:

1, Установить в администрации Краснодарского края нерабочий день 
25 апреля 2023 г.

2, Руководителям органов исполнительной власти Краснодарского края 
установить нерабочий день 25 апреля 2023 г.

3. ' Рекомендовать руководителям иных государственных органов 
Краснодарского края, органов местного самоуправления муниципальных 
образований Краснодарского края, работодателям, находящимся и (или) 
использующим труд работников на территории Краснодарского края, за 
исключением организаций, приостановка деятельности которых невозможна по 
производственно-техническим причинам и организационным условиям, в 
соответствии с действующим законодательством установить нерабочий день 
25 апреля 2023 г.

4. В день поминовения усопших 25 апреля 2023 г.:
1) рекомендовать органам местного, самоуправления муниципальных 

образований Краснодарского края принять меры по обеспечению проведения 
поминальных мероприятий жителями городов й районов Краснодарского края;

2) первому заместителю Губернатора Краснодарского края, заместителям 
Губернатора Краснодарского края, курирующим соответствующие органы 
исполнительной власти Краснодарского края, обеспечить функционирование 
организаций жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, энергетики, а 
также организаций, приостановка деятельности которых невозможна пс 
производственно-техническим и организационным условиям;


